
 تشریح عملکرد بانک ملی ایران 
در تخصیص منابع صندوق توسعه ملی

صندوق  گزارش  ترین  تازه 
تسهیلات  عملکرد  که  ملی  توسعه 
ارزی این صندوق طی 9 ماه نخست 
سال گذشته را روایت کرده است، از 
ایران در  فعالیت مطلوب بانک ملی 
این بخش حکایت دارد.  به گزارش 
ملی  توسعه  صندوق  صنعت،  اخبار 
 404 مدت  این  در  که  کرده  اعلام 
میلیون دلار از طرح های دارای اعتبار 
بانک ملی ایران نزد این صندوق اعلام 

وصول شده که این رقم در حوزه حمل و نقل و صنعت و معدن بوده 
است.همچنین صندوق توسعه ملی اعلام کرده است که اعتباری معادل 
675 میلیون دلار برای طرح های معرفی شده توسط بانک ملی ایران 
مسدود شده است.از این رقم 323 میلیون دلار در حوزه حمل و نقل، 
330 میلیون دلار در حوزه پتروشیمی و 22 میلیون دلار در حوزه 
صنعت و معدن بوده است.همچنین در سه فصل ابتدایی سال گذشته، 
صندوق توسعه ملی از طریق بانک ملی ایران یک هزار میلیارد ریال 
برای تامین مالی طرح ها و 395 میلیارد ریال برای سرمایه در گردش 
بنگاه های اقتصادی توزیع کرده است.بررسی جدول مجموع طرح های 
اعلام وصول شده و مسدود شده صندوق توسعه ملی از ابتدای تاسیس 
تا پایان آذر سال 1397 نشان می دهد سهم بانک ملی ایران از مبلغ 
طرح های اعلام وصول شده 996 میلیون دلار و از مبلغ کل مسدود 

شده 938 میلیون دلار بوده است

 بخشنامه جدید تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به شعب بانک مسکن ابلاغ شد

بانک  خبری  پایگاه  گزارش  به 
مسکن-هیبنا، مطابق با ابلاغیه بانک 
مرکزی، سقف فردی تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج از 15 میلیون تومان 
است.  یافته  افزایش  میلیون  به 30 
جدید  بخشنامه  هیبنا،  گزارش  به 
مسکن  بانک  عملکرد شعب  مبنای 
تسهیلات  پرداخت  خصوص  در 
خواهد  قرار  جاری  سال  در  ازدواج 
ابلاغی  بخشنامه  با  مطابق  گرفت. 

سقف جدید تسهیلات قرض الحسنه ازدواج مشمول متقاضیانی می 
شود که تاریخ عقد آنها پس از یکم فروردین ماه سال 96 باشد. به این 
معنا که افزایش سقف تسهیلات صرفاً مختص به متقاضیانی است که 
مشمول دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بوده و تاریخ عقد آنها 
بعد از 01/01/1396 باشد و تاکنون تسهیلات ازدواج دریافت نکرده 
اند و قراداد آنان در سیستم تسهیلاتی بانک ثبت قطعی نشده باشد.
مطابق با شرایط پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، افزایش سقف 
تسهیلات موصوف قابل تسری به تسهیلات گیرندگان قبلی )پس از 
ثبت قطعی قرارداد( نخواهد بود.از دیگر شرایط ثبت شده در بخشنامه 
جدید تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
باشد که  آزادگان( می  و  )جانبازان  ایثارگران  و  جهت خانواده شهدا 
صرفاً یک نوبت به میزان 2 برابر عادی ) مبلغ 000ر000ر600 ریال( 
با رعایت سایر ضوابط اعطای تسهیلات مذکور قابل پرداخت است.به 
گزارش هیبنا، دوره باز پرداخت تسهیلات مزبور پنج ساله)60 ماه( و نرخ 
کارمزد 4 درصد تعیین شده است.همچنین یکی از ویژگی های مثبت 
اخذ این نوع تسهیلات قرض الحسنه »ضروری بودن یک ضامن معتبر« 
است و مطابق با بخشنامه ابلاغی، برای اعطای تسهیلات مذکور اخذ 
یک ضامن معتبر و سفته به میزان 120درصد اصل و کارمزد تسهیلات 
و یا وثایق و تضمینات مورد قبول بانک مطابق با بخشنامه های بانک با 

موضوع ضروری و در عین حالی کافی است. 

 پرداخت یک میلیون و ۵۰۰ هزار فقره 
تسهیلات قرض الحسنه در سال ۹۸

دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل 
در  مهرایران  الحسنه  قرض  بانک 
نشست خبري که با حضور مهندس 
فتاح رییس کمیته امداد امام خمیني 
مرکزي  ادارات  ستاد  محل  در  )ره( 
این بانک برگزار شد، از پیش بیني 
پرداخت بیش از یک میلیون و 500 
هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه در 
سال جاري خبر داد.به گزارش اخبار 
صنعت، دکتر اکبری در این نشست 

خبري بیان داشت: در سال 1397 بالغ بر یک میلیون و 230 هزار 
فقره تسهیلات به ارزش 130 هزار میلیارد ریال پرداخت شده است 
که نسبت به سال گذشته بالغ بر 62.5 درصد رشد داشته است.وی 
افزود: در سال جاری نیز، پرداخت بیش از یک میلیون و 500 هزار 
فقره تسهیلات قرض الحسنه به ارزش 150 هزار میلیارد ریال در حوزه 
هاي مختلف به بویژه حمایت از رونق تولید ملي، اشتغالزایي و کار 
آفریني را پیش بیني مي کنیم.مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهرایران 
با اشاره به همکاری های صورت گرفته با کمیته امداد امام خمیني 
)ره( اظهارداشت: این بانک با هدف کمک به بهبود وضعیت معیشتي و 
اقتصادي نیازمندان جامعه در همکاري با کمیته امداد امام خمیني )ره( 
بالغ بر 112 هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایي، کارآفریني و 
کارگشایي به ارزش بیش از 6 هزار و 700 میلیارد ریال به مددجویان 
تحت پوشش این نهاد پرداخت نموده است. وی ادامه داد: از این میزان 
تسهیلات، مبلغ 4340 میلیارد ریال تسهیلات تکلیفي و کارگشایي از 
محل منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران و مبلغ 2360 میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغال زایي و ودیعه مسکن از محل منابع بانک و صندوق 
امداد ولایت پرداخت شده است.دکتر اکبری ضمن تاکید بر تقویت 
همکاری هاي میان دو مجموعه در سال 1398 تصریح کرد: خوشبختانه 
رضایت مطلوبي از عملکرد دو مجموعه در حوزه توانمندسازي نیازمندان 
جامعه وجود دارد و این تعاملات براي سال جاري گسترش پیدا خواهد 
کرد.وی افزود: بانک قرض الحسنه مهرایران آمادگی این را دارد که با 
هم افزایي کمیته امداد امام خمیني )ره( امسال به جمعیت بیشتري 
از مددخواهان تسهیلات قرض الحسنه به ویژه با رویکرد اشتغالزایي 
پرداخت کند.دکتر مرتضی اکبری ضمن ابراز اندوه از حادثه سیل 
بیان داشت: متاسفانه  نوروز  ایام  در استان های مختلف کشور در 
مانند:  کشور  هاي  استان  از  برخي  در  هموطنانمان  از  بسیاري 
جدي  خسارتهاي  ایلام  و  خوزستان  مازندران،  لرستان،  گلستان، 
ها  نهاد  و  ها  سازمان  تمامي  تا  است  نیاز  و  اند  شده  متحمل  را 
براي بهبود معیشت این اقشار تلاش نمایند.وی افزود: بانک قرض 
مسئولیت  از  بخشی  را  زدگان  سیل  به  کمک  ایران  مهر  الحسنه 
هاي اجتماعي خود مي داند و به همین منظور از همان ابتداي امر 
فعالیت هاي کمک رساني خود را آغاز کرده است.مدیرعامل بانک 
قرض الحسنه مهر ایران خاطرنشان کرد: این بانک، مبلغ 10 میلیارد 
تبلیغات و  بودجه  از محل  نقدي و غیرنقدي  ریال کمک بلاعوض 
نموده است. پرداخت  استان ها  این  به  کمک هاي کارکنان خود، 

وی افزود: برای امروز نیز، یک میلیارد ریال کمک بلاعوض به سیل 
زدگان استان هاي مختلف کشور از سوي بانک قرض الحسنه مهر 
ایران به کمیته امداد امام خمیني )ره( اختصاص پیدا مي کند تا به 
مددخواهان این نهاد پرداخت شود.دکتر مرتضی اکبری ادامه داد: 
همچنین، مبلغ 200 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه تا سقف 
50 میلیون ریال به ازاي هر نفر، با معرفي کمیته امداد امام خمیني 

)ره( به سیل زدگان اختصاص مي یابد.

اخبار
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طرح اصلاح نظام پولی کشور در قالب حذف 4 صفر 
از واحد پولی کنونی و تعریف واحد پولی جدید در دستور 

کار کمیسیون اقتصادی دولت قرار گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، براساس این 
طرح واحد پولی ملی جدید تحت عنوان »تومان« تعریف 
می شود که هر »تومان« معادل ده هزار )10000( ریال 
فعلی و یکصد )100( »ریال جدید« خواهد بود. با اجرای 
طرح حذف 4 صفر از پول ملی ضمن تسهیل و بازیابی 
داخلی  پولی  تبادلات  در  نقد  پرداخت  ابزارهای  نقش 
مسکوک،  و  اسکناس  نشر  و  چاپ  هزینه های  کاهش  و 
استمرار  آتی  سال های  طی  جدید  پولی  نظام  کارٱمدی 
ارزهای جهان روا  با  برابری واحد پول ملی  نرخ  یافته و 

در کوتاه مدت آثار روانی مثبتی به همراه خواهد داشت.
وجود تورم مزمن و کاهش قدرت خرید واحد پول 
ملی مشکلاتی از قبیل افزایش قابل توجه حجم اسکناس 
در گردش، استفاده از ارقام بزرگ در مبادلات ساده روزمره 
و مسائل محاسباتی ناشی از آن،  خارج شدن مسکوکات از 
چرخه مبادلات اقتصادی، افت حیثیت ظاهری پول ملی 
در مقایسه با سایر اسعار بین المللی، عدم کاربرد اضعاف 
پول  واحد  نام  از  استفاده  عدم  نیز  و  )دینار(  ملی  پول 
رسمی )ریال( و جایگزینی آن با واژه غیررسمی »تومان« 

را به دنبال داشته است. علاوه براین، بالا بودن استهلاک 
اسکناس به دلیل نگهداری آن در حجم بالا، هزینه بالای 
بالای  استهلاک  همچنین  و  اسکناس  امحای  و  چاپ 
پیامدهای  دیگر  از  پول شمار  و  خودپرداز  دستگاه های 

منفی کاهش ارزش واحد پول ملی به حساب می آید.
طی  پیش آمده  اقتصادی  تحولات  به  توجه  با 
دهه های اخیر، ضرورت اصلاح نظام پولی کشور و بازآرایی 
آحاد  نقدی  مبادلات  در  مسکوک  و  اسکناس  جایگاه 
جامعه به شدت احساس می شود. شاخص بهای کالاها و 
خدمات مصرفی )100=1395( از 0.056 در سال 1350 
رسیده  برابر(   2743(  1397 سال  آبان  در   153.6 به 
اسکناس  قطع  بزرگ ترین  که  است  حالی  در  این  است؛ 
با احتساب ایران چک بانک مرکزی در این مدت متناسب 
هزار  )از 10  برابر  فقط 50   و  نشده  تعدیل  تورم  نرخ  با 
مجموع  در  که  است  یافته  افزایش  ریال(  هزار   500 به 
کاهش کارایی پول ملی در تسویه مبادلات جاری فعالین 

اقتصادی کشور را به همراه داشته است.
از سوی بانک مرکزی طول »دوره گذار« از »ریال« 
به »تومان« 24 ماه پیشنهاد شده است و در این مدت 
جایگزین  و  جمع آوری  قدیمی  سکه های  و  اسکناس ها 

می شود.

قوانین  کلیه  در  »تومان«  قانونی  رواج  تاریخ  از 
عنوان  به  »ریال«  جاگزین  »تومان«  عام،  و  خاص 
ایران خواهد شد،  اسلامی  واحد رسمی پول جهموری 
شود.  می  جاگزین  برابری  نرخ  مبنای  بر  »تومان« 
و  اسناد  و  تعهدات  کلیه  در  مندرج  مبالغ  همچنین 
باید  »تومان«  قانونی  رواج  تاریخ  از  قراردادها  و  دفاتر 
که  هرجا  و  گردد  مطالبه  و  ثبت  و  تقویم  پول  این  به 
در تعهدات و اسناد و دفاتر تجاری و قراردادها تا قبل 
استفاده شده  از واحد »ریال«  تاریخ رواج »تومان«  از 
تومان  به  برابری  نرخ  براساس  مبالغ  این  تقویم  است، 

الزامی خواهد بود.
مالیاتی،  مالی،  حسابداری،  عملیات  چگونگی 
مالی،  صورت های  تنظیم  و  تهیه  آماری،  محاسباتی، 
داده های تاریخی، ثبت اطلاعات، اصلاح دفاتر و حساب ها 
و همچنین  اجرایی  اعداد، در دستگاه های  و گرد کردن 
مقررات  طبق  که  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  توسط 
قانونی مربوط مکلف به نگهداری دفاتر تجاری می باشند، 
در فرآیند تغییر واحد پول قانونی کشور، بر طبق آیین 
نامه ای خواهد بود که طی مدت شش ماه از تاریخ تصویب 
و  اقتصادی  امور  وزارت  »توسط  مشترکان  قانون  این 
و  تهیه  ایران«  اسلامی  مرکزی جمهوری  بانک  و  داریی 

به تصویب هیئت وزیران می رسد.
تجارب اصلاح نظام پولی در سایر کشورهای جهان:

-از سال 1923 تاکنون بیش از 50 کشور اقدام به 
حذف صفر از پول های ملی خود کرده اند.

- این طرح در برخی کشورها اهم از توسعه یافته و 
یا در حال توسعه و نوظهور اجرا شده است.

-تا ابتدای دهه 1940، صفرزدایی از پول ملی تنها 
در منطقه اروپا اجرا شد.

 ،1990 دهه  ابتدای  تا   1970 دهه  ابتدای  -از 
تعداد حذف  از نظر دفعات و  آمریکای لاتین  کشورهای 

صفر، پیش رو بودند.
مناطق  سایر  در  سیاست  این   1990 دهه  در  -اما 
جهان نیز اجرا شد که به لحاظ دفعات اجرا جهاش قابل 

توجهی نسبت به دور ه های قبل داشته است.
- آخرین نمونه حذف صفر در دهه 2000: زیمبابوه 
با رکورد حذف 10 و 12 صفر از پول ملی به ترتیب در 

سال های 2008 و 2009
-جدیدترین مورد در حال حاضر: بلاروس با حذف 

چهار صفر از پول ملی در جولای 2016
اقتصاد دفتر هیئت دولت  این لایحه در کمیسیون 

در حال کار کارشناسی و استعلام های لازم است.

با پیشنهاد بانک مرکزی؛

حذف ۴ صفر 
از پول ملی 

در دستور کار 
دولت 

حجت اله صیدی در دومین 
همایش ۵۰۰ مشتری برتر:

بانک صادرات 
 ایران امسال 
 با »طراوت« 
 به دنبال تحریک 
تقاضای کل است

مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: تلاش داریم تا در سال 
98 با استفاده حداکثری از ظرفیت طرح »طراوت«، برای »رونق 

تولید«، تقاضای کل را تحریک کنیم.
به گزارش اخبار صنعت، حجت اله صیدی در دومین همایش 
500 مشتری برتر این بانک در جمع صاحبان بنگاه های بزرگ 
اقتصادی کشور، ضمن ارائه گزارشی از دستاوردهای سال گذشته 
این بانک، مهمترین هدف بانک صادرات ایران در سال 98 را عرضه 
طرح ویژه اعتباری تولید این بانک با عنوان »طراوت« اعلام کرد 
که بر اساس آن تمامی زنجیره تولید تا مصرف در تمامی صنوف و 

مصرف کننده نهایی را در بر می گیرد.
مقام  از سوی  تولید«  »رونق  نام گذاری سال  صیدی گفت: 
معظم رهبری، نگرشی درست از وضعیت اقتصاد کشور است و 
اگر می خواهیم اقتصاد در ریل صحیح خود قرار بگیرد، چاره ای جز 

»رونق تولید« نداریم.
مدیر عامل بانک صادرات ایران تصریح کرد: تمام مشکل ما در 
سرمایه در گردش تولید نیست بلکه باید تقاضای کل نیز افزایش پیدا 
کند. طرح طراوت بانک صادرات ایران که از هفته آینده عملیاتی 
می شود، با همین استراتژی سمت تقاضا را هدف گرفته و علاوه بر 
تولیدکنندگان و تامین کنندگان مواد اولیه و صنایع معدنی، همه 

صنوف و در نهایت متقاضیان خرد را نیز در بر  می گیرد.
حجت اله صیدی افزود: در این طرح فقط صنعت ملاک نیست 
بلکه سایر بخش ها حتی حمل و نقل و توزیع نیز در این چرخه به 

دلیل ایجاد ارزش افزوده دیده شده اند. این یک وضعیت ویژه است 
که در سال 98 در خدمت مشتریان و بنگاه های بزرگ و مردم عزیز 

کشور خواهیم بود.
مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشاره به افزایش 30 هزار 
دستاوردهای   ،97 سال  در  بانک  جدید  منابع  تومانی  میلیارد 
عملیاتی بانک را نیز برشمرد و گفت: برنامه های عملیاتی اجرا شده 
در سال 97 موجب شده تا زیان بانک به میزان بیش از 50 درصد 
زیان سال 96 کاهش یابد و با تداوم این برنامه ها تا زمان برگزاری 
مجمع بانک در تیرماه  عملکرد 4 ماهه اول سال 98 نیز مثبت 
خواهد بود.وی تاکید کرد: از نظر سود عملیاتی مشکلی نداریم و 
علاوه بر این، افزایش 30 هزار میلیار تومانی منابع جدید و افزایش 
سرمایه از پنج هزار و 780 میلیارد تومان به 17 هزار و 500 میلیارد 
تومان موجب شده تا ظرفیت های بزرگی برای رشد بانک فراهم 
شود و از این رو سال 98 را سال »جهش بزرگ« در بانک صادرات 

ایران تعریف کرده ایم.
از  وی در جمع صاحبان صنایع و کارآفرینان بزرگ کشور 
طراحی مسیرهای بانکی جدید برای پاسخگویی به نیازهای ارزی 
مشتریان نیز خبر داد و تصریح کرد: برنامه های دقیق و عملیاتی 
ویژه ای داریم تا تمامی نیازهای ارزی مشتریان به خوبی پاسخ داده 

شوند. 
حجت اله صیدی در بخش دیگری از سخنان خود زحمات 
بنگاه های اقتصادی در اقتصاد کشور را نیز مورد تقدیر قرار داد و 

افزود: اقتصاد کشور با تدبیر مسئولان و تلاش بنگاه های اقتصادی 
پیش می رود و در این میان سختی کار تولید آنچنان که باید مورد 
توجه قرار نمی گیرد و امید است تا در سال جاری با همدلی و 
همکاری بیشتر شاهد شکوفایی و رونق تولید و اقتصاد کشور باشیم. 
صیدی اپلیکیشن »صاپ« را نیز از جمله دستاوردهای جدید بانک 
عنوان کرد که تمامی مشتریان حتی شخصیت های حقوقی نیز 

امکان بهره مندی حداکثری از آن دارند.
در بخش دیگری از این همایش مدیر عامل شرکت شیرین 
عسل ظرفیت اقتصادی کشور را مورد اشاره قرار داد و گفت: تراز 
و  کنندگان  تولید  از  با حمایت  و  است  مثبت  ما  کشور  تجاری 
صادرکنندگان باید به آنها کمک کنیم. یونس ژائله اظهار امیدواری 
کرد در سال پیش رو تلاش های بیشتر در بخش صادرات صورت 
بگیرد.ابراهیم جمیلی ، رئیس خانه اقتصاد ایران نیز با بیان انتظارات 
بخش های اقتصادی کشور از نظام بانکی، گفت: موتور اقتصاد نیاز 
به تنظیم دارد و تنظیم آن در حوزه  سیاست های پولی کشور 
باید انجام شود و کمک بانک ها باید در چرخه اقتصاد با سرعت 
بیشتری جاری شود وی در بخش دیگری از سخنان خود به کارنامه 
بانک صادرات ایران نمره قبولی داد.منزوی زاده کارآفرین نمونه و 
فعال اقتصادی کشور نیز در این مراسم، تسریع در رسیدگی به 
راهگشا  را  تولید  از  بانکی  نظام  و حمایت  اعتباری  پرونده های 
دانست و طی سخنانی از عملکرد مدیران بانک صادرات ایران 

در حمایت از تولیدو مشتری مداری قدردانی کرد. 

سهامداران خرد بانک های نظامی بر سر دوراهی

بورس اوراق بهادار: ۸۹۵ هزار کد سهامداری جدید صادر شد

سپه  بانک  در  نظامی  های  بانک  ادغام 
برای  سازنده  تصمیمات  از  اینکه  وجود  با 
ساماندهی نظام بانکی کشور به شمار می رود، 
نماد  که  آنهایی  بویژه  خرد  سهامداران  برای 
بانکشان در بورس در چند ماه گذشته متوقف 
شده و از قافله رشد قیمت ها جا مانده است، 

چندان خوشایند نیست.
بانک و موسسه  پنج  ادغام  اجرایی  روند 
اقتصادی نظامی )بانک های انصار، مهر اقتصاد، 
حکمت ایرانیان، قوامین و کوثر( در بانک سپه 
از 18 فرودین امسال با خرید سهام آنها آغاز 
شد؛ قرار است خرید سهام این بانک ها تا 29 

اردیبهشت امسال تداوم یابد.
در این مرحله، اشخاص حقیقی و حقوقی 
غیروابسته به نیروهای مسلح می توانند سهام 
فروش  به  تعیین شده  نرخ  اساس  بر  را  خود 
برسانند.با وجود اینکه کارشناسان از ادغام این 
بانک ها و موسسه های مالی حمایت کرده و 
آن را گامی مهم برای ساماندهی و منظم کردن 
شبکه بانکی کشور می دانند، اما انتقاداتی نیز 
درباره روند قیمت گذاری سهام این بانک ها 
و تضییع حقوق سهامداران خرد مطرح شده 
می  ناعادلانه  را  آن  برخی  که  بطوری  است؛ 
دانند.بی توجه به نظرات اکثریت سهامداران، 
قیمت گذاری ناعادلانه، عقب ماندن سهام از 
رشد قیمتی ماه های گذشته و نحوه خرید و 
انتقال سهام به شرکت های تعیین شده از مهم 
ترین انتقادات مطرح شده در فرایند ادغام پنج 

بانک و موسسه نظامی است.
های  بانک  سهام  گذاری  قیمت   **

ادغام شده
طرح  مشمول  که  هایی  بانک  نمادهای 
ادغام شده اند، در بورس متوقف بوده و امکان 
تعیین قیمت روز آنها وجود ندارد، بنابراین برای 
تعیین قیمت خرید سهام، از آخرین نرخ هر 
سهم پیش از توقف نماد و نیز قیمت اسمی 

استفاده شده است.
از جمله مهم ترین انتقادات مطرح شده 
این است که مدت زمان طولانی از بسته شدن 
نماد آنها می گذرد که این موضوع باعث شده 
این سهام از رشد قیمت شرکت های بورسی در 
ماه های گذشته جا بمانند. به نظر منتقدان در 
صورتی که نماد آنها در بازار سرمایه بسته نمی 

ماند، قطعا قیمت سهام آنها بالاتر می رفت.
نگاهی به نوسان قیمت سهام بانک های 
مشابه در بورس نشان می دهد که ادعای این 
افراد دور از واقعیت نیست، بهای سهام برخی از 
بانک های بورسی از تابستان پارسال )همزمان 
با بسته شدن نمادهای مورد اشاره( چند برابر 

شده است.
شده،  منتشر  های  اطلاعیه  اساس  بر 
قیمت هر سهم بانک انصار 2086 ریال قیمت 
گذاری شده است. بهای هر سهم بانک قوامین 
بانک  سهم  هر  قیمت  و  ریال  هزار  یک  نیز 
حکمت ایرانیان برای سهامداران حقیقی یک 
هزار ریال و برای سهامداران حقوقی 788 ریال 

تعیین شده است.
هر سهم موسسه اعتباری کوثر نیز به نرخ 
ریال خریداری می شود. همچنین  یک هزار 
نیز  اقتصاد  مهر  است که هر سهم  قرار شده 

برای سهامداران حقیقی یک هزار ریال باشد. 
به  توانند  می  ها  بانک  این  سهامداران 
شعب منتخب یا کارگزاری های تعیین شده 
مراجعه کرده و نسبت به ثبت درخواست فروش 

سهام اقدام کنند.
برخی سهامداران، انتقاداتی را نسبت به 
قیمت های تعیین شده برای سهام این بانک 
ها و همچنین شرکت های متولی خرید، مطرح 

کرده و آن را ناعادلانه دانسته اند. 
البته باید توجه داشت که برخی از این 
موسسه و بانک هایی که قرار است ادغام شوند 
دارای زیان انباشته بالایی بوده و سهامداران آنها 
ادعایی ندارند، اما برخی دیگر از این بانک ها از 
صورت مالی خوبی برخوردار هستند بطوری که 
قیمت اعلام شده برای خرید که بر اساس نرخ 
تابلو در زمان توقف نماد است، جذابیتی ندارد.

سهامداران  باخت  سر  دو  بازی   **
بانک های نظامی 

اکنون سهامداران آن دسته از بانک های 
مشمول ادغام که قیمت سهامشان از رشد ماه 
های اخیر بازار سرمایه عقب مانده است، بر سر 
دوراهی قرار گرفته اند؛ با وجود اینکه نهادهای 
ذیربط و خود بانک ها و موسسه های مشمول 
در  اجباری  که  اند  کرده  اعلام  ادغام  فرایند 

فروش سهام نیست و سهامداران را مختار کرده 
اند، اما شرایط تعیین شده برای فروش سهام 
آنها جذابیتی نداشته و بنابراین آنها برای فروش 

و یا نگاهداری سهام دچار ترید هستند.
در واقع این دسته از سهامداران، از یکسو می 
بینند که قیمت تعیین شده با توجه به مدت زمان 
توقف نمادها، جذابیتی برای آنها ندارد و از سوی 
دیگر پاسخ شفافی درباره قیمت گذاری این سهام 

در آینده داده نمی شود.
بر اساس اطلاعیه های بانک ها و موسسه 
هایی که مشمول فرایند ادغام شده اند، چنانچه 
سهامدارانی که در مهلت تعیین شده نسبت 
نکنند، می توانند  اقدام  ارائه دستور فروش  به 
گروه  توسط  آنها  سهام  ارزش گذاری  زمان  تا 
کارشناسان رسمی صبر کرده و بر اساس آن و 
به ترتیبی که در آینده اعلام خواهد شد، نسبت 
به فروش سهام خود اقدام کنند.البته این بانک 
ها تاکید کرده اند که تضمینی مبنی بر اینکه 
ارزش ذاتی تعیین شده در آینده بیشتر از ارزش 
قابل خرید در حال حاضر باشد را نخواهند داد.

نظامی  بانک  و  موسسه  پنج  میان  در 
با  بقیه  از  بیشتر  بانک  یک  ادغام،  مشمول 
حاشیه و اعتراض مواجه شده که مسوولان آن 
تاکنون در مقابل اعتراضات سکوت اختیار کرده 
اند. مهم ترین گلایه منتقدان به رقم قیمت 
تعیین شده برای سهام آن بانک باز می گردد 
که به اعتقاد کارشناسان کمتر از ارزش واقعی 

سهام این بانک است.

انتقاد  با  از سهامداران خرد  حتی برخی 
که  کنند  می  ادعا  موضوع  این  به  نسبت 
در حال  بانک  این  بزرگ  و  اصلی  سهامداران 
جمع آوری و خرید سهام خرد به قیمت پایین 
هستند، تا در آینده و پس از ارزش گذاری سهام 
توسط گروه کارشناسان، بتوانند سهام در اختیار 

خود را با قیمت بالا واگذار کنند.
مشخص  دلیل  به  که  داشت  توجه  باید 
نبودن زمان دقیق ادغام و ارزشگذاری قیمت 
نگاهداری  در  کنونی  خرد  سهامداران  سهام، 
سهام خود تردید دارند زیرا امکان دارد که این 
روند بسیار طولانی شده و آنها نتوانند به پول 
خود برسند، بنابراین گروهی از سهامداران اقدام 
به فروش سهام این بانک با قیمت ارزان کرده و 
گروه دیگر با پذیرفتن ریسک، تصمیم گرفته اند 
که تا تعیین تکلیف نهایی، سهامدار این بانک ها 

باقی بمانند.
مدیران  ایرنا،  خبرنگار  پیگیری  وجود  با 
بانکی که در فرایند ادغام، بیشترین حاشیه و 
به  گذاری سهام  قیمت  نحوه  درباره  را  سوال 
خود اختصاص داده اند پاسخی به حاشیه های 

مطرح شده ارایه نکردند.
بدین ترتیب سهامداران خرد بانک های 
مشمول ادغام، ناخواسته وارد یک بازی شده 
اند که در آن، اختیاری از خود نداشته و از روند 
تحولات و تصمیمات به روشنی آگاهی ندارند 
و نمی دانند که در صورت فروش یا نگهداری 

سهام ، بازنده خواهند بود یا برنده؟

پارسال بیش از 895 هزار کد سهامداری جدید در بازار سرمایه صادر شد و 
تعداد کدهای سهامداری به رقم 10 میلیون و 844 هزار کد رسید.به گزارش روابط 
عمومی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، با صدور 215 
کد سهامدار خارجی جدید در سال گذشته، تعداد کدهای سهامداران خارجی بازار 
سرمایه ایران به رقم 1290 کد رسید.جدیدترین گزارش ها حاکی از آن است که 
سهامداران فعال بازار سرمایه افزایش چشمگیری داشته بطوریکه 840 هزار کد 
حداقل یک تا 10 معامله )خرید یا فروش(انجام دادند، 77 هزار کد با 11 تا معامله 

و بیش از 100 هزار کد نیز بیش از 20 معامله در اسفندماه گذشته انجام دادند.
ثبت  جامع  سامانه  اندازی  راه  با  گذشته  سال  از  سهامداران  صدورکد 

اطلاعات مشتریان )سجام( به صورت آنی انجام می شود.پیش از این، اشخاص 
مراجعه  کارگزاری  به یک شرکت  باید  معاملاتی  دریافت کد  برای  حقیقی 
و پس از احراز هویت و تکمیل فرم های مربوطه، 24 تا 48 ساعت منتظر 
با  توانند  این اشخاص می  اما در روش جدید،  بودند،  صدور کد معاملاتی 
شرکت  نزدیکترین  به  پیگیری  کد  دریافت  و  سجام  سامانه  در  نام  ثبت 
کنند. دریافت  را  خود  سهامداری  کد  آنی  به صورت  و  مراجعه  کارگزاری 
بر اساس این گزارش، سجام یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان 
به منظور ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که تمام فعالان این 
این سامانه، فقط  نهادها در  از سرمایه گذاران، مشتریان و مدیران  اعم  بازار 

هویت حضوری  احراز  از  و پس  کرد  ثبت خواهند  را  اطلاعات خود  بار  یک 
قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده های مورد تایید، خواهند شد.بر اساس 
شماره  حساب،  شماره  هویتی،  اطلاعات  سامانه  این  طریق  از  گزارش،  این 
موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دائمی فرد ثبت می شود و از آن به بعد 
هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات سهامدار ندارد.بر اساس این 
گزارش، سهامداران می توانند با مراجعه به سایت www.sejam.ir ثبت نام خود 
را الکترونیکی انجام دهند.شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه )سهامی عام( تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار برای انجام امور 

پس از معاملات بازارهای بورس یا خارج از بورس تشکیل شده است. 


